CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

A Vereadora Leilza Palmeira de Medeiros submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,
conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 200/2023
(Gabinete da Vereadora Leilza Palmeira de Medeiros)

Sugere  ao  Senhor  Prefeito  Municipal,  Odon
Oliveira de Souza Júnior, extensivo à Secretaria de
Infraestrutura  e  Serviços  Urbanos,  que  seja
construída  uma  passagem  molhada  na  rua
Professora Marta Claudino,  na  altura da entrada
para a rua Monsenhor Paulo Herôncio, bairro JK,
em Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

Os  moradores  da  região  há  muito  reivindicam  uma  solução  para  as  dificuldades  de
tráfego, agravadas durante o período chuvoso. Nessa época, a água proveniente de áreas circundantes
se acumula em grande volume, transformando a área em um riacho temporário. Isso frequentemente
resulta em danos à pavimentação, com a formação de buracos que chegam a impedir a passagem de
veículos.

Solicito  que  esta  Indicação  seja  encaminhada,  conforme  dispõe  o  Regimento  Interno
desta Casa Legislativa, ao Senhor Odon Oliveira de Souza Junior, Prefeito Municipal de Currais Novos
(Praça Desembargador Tomaz Salustino – nº 90 – Centro – Currais Novos/RN - CEP 59.380-000), e ao
Senhor Lucas Galvão da Cruz,  Secretário Municipal  de Infraestrutura e Serviços Urbanos (Rua Abílio
Chacon - nº 346 – JK - Currais Novos/RN – CEP: 59.380-000).

Currais Novos/RN, 21 de novembro de 2023

Leilza Palmeira de Medeiros
Vereadora

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-11-21T13:17:36-0300